



Düşün, düşün...

Haftalık Düşünce Özgürlüğü Bülteni

(Sayı 34/19, 29 Ağustos 2019)

Geçen hafta neler oldu?

*** Kayyım operasyonlarıyla ilgili “yetkimizi kullanırız” diyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, operasyonların devam edeceğini söyledi. Erdoğan “HDP’li belediyeler paraları Kandil’e gönderiyorlar” iddiasını öne sürerken, kayyımların Erdoğan ve AKP’li bakanlara verdiği binlerce liralık hediyelerin belgeleri ortaya çıktı.

*** Kayyım operasyonlarına karşı başlatılan protesto eylemleri sürüyor. İHD’nin verilerine göre sadece 19-23 Ağustos tarihleri arasında gözaltına alınanların sayısı 1000’i aştı. Mardin’de 20 Ağustos’ta eylemleri takip ederken alınan beş gazeteci 7 gün boyunca keyfi olarak gözaltında tutuldu.

*** Aralarında gazeteci, akademisyen, sanatçı, siyasetçi ve hukukçuların da bulunduğu 189 kişi, ortak bir bildiri yayınlarak “Kayyım kararını tanımıyoruz” dedi. **(Devamı bültende...)**

*** Erdoğan, kara birliklerinin kısa süre içerisinde Suriye’de Fırat’ın doğusuna gireceğini açıkladı.

*** Türkiye ile ABD arasında mutabakat sağlanan "güvenli bölge" planı kapsamında YPG'ye bağlı birlikler ağır silahları ile birlikte 25 ila 40 kilometre geri çekildi.

*** Suriye ordusu İdlib’deki operasyonlarını yoğunlaştırırken Cumhurbaşkanı Erdoğan, Moskova’ya gitti, son gelişmeleri Rusya Devlet Başkanı Putin ile görüştü. Yapılan ortak açıklamada Putin; “Kaygılıyız. Oradaki teröristler Rus askeri üslerini tehdit ediyor. Türkiye ile teröristlerin yok edilmesi için ek tedbirlerin çerçevesini belirledik” dedi. Erdoğan bölgedeki sükuneti Suriye rejiminin saldırılarının bozduğunu söyledi.

*** Eski Başbakan Ahmet Davutoğlu'nun 7 Haziran-1 Kasım arasında yaşananlarla ilgili “defterler açılırsa birçok insan, insan yüzüne çıkamaz” sözleri üzerine HDP, meclis araştırması istedi. 2015 yılında AKP’nin tek başına iktidar olamadığı seçim olan 7 Haziran ile seçimlerin yenilenerek yeniden tek başına iktidar olduğu 1 Kasım arasında HDP mitinginde patlayan bombayla başlayan olaylar dizisinde Suruç’tan Dağlıca’ya, Ankara’dan, Diyarbakır’a kadar birçok kentte saldırılar düzenlenmiş yüzlerce yurttaş hayatını kaybetmişti.

*** Erdoğan AYM kararını bir kez daha yok saydı. Van Gölü kıyısına Cumhurbaşkanlığı Köşkü inşası için ‘torba yasa’yla yapılan düzenlemenin iptal edilmesine rağmen “Birileri rahatsız olsa, engellemeye çalışsa da biz bu otağı ilçemize kazandıracamız” dedi.

*** 2 Eylül’de Cumhurbaşkanlığı Sarayı’nda yapılacak Adli Yıl Açılış Töreni’ni boykot eden baro sayısı 51’e yükseldi.

*** OHAL Komisyonu 126 bin 200 başvurudan şu ana kadar 84 bin 300’ünü karara bağladı. Başvuruların 77 bin 600’ü reddedildi. Eldeki veriler komisyonun ne kadar “etkin” bir iç hukuk yolu olduğunu da bir kez daha ortaya çıkardı.

*** İstanbul Valiliği 16 bin 423 göçmenin Geri Gönderme Merkezleri'nin bulunduğu illere sevk edildiğini açıkladı.



Akademisyen, sanatçı, siyasetçi ve hukukçulardan açıklama: “Kayyım kararını tanımıyoruz”

Aralarında gazeteci, akademisyen, sanatçı, siyasetçi ve hukukçuların da bulunduğu 189 kişi, ortak bir bildiri yayımlayarak belediyelere kayyım atanmasına tepki gösterdi. Bildiride “Biz Diyarbakır, Mardin, Van Belediye Başkanları’na yapılan darbeyi, kendimize yapılmış sayıyoruz. Bu kararı tanımıyoruz... Demokrasiye, halkın iradesine, seçme hakkına, düşünce özgürlüğüne, hukukun üstünlüğüne, adalet hissine ve vicdanın sesine inanan herkesi, bu zulme birlikte karşı koymaya davet ediyoruz” denildi.

Açıklamanın tam metni ve imzacılar için [tıklayınız](#)



Kayyım protestolarında gözaltılar 1000’i aştı

İHD Diyarbakır Şubesi, belediyelere yönelik kayyım operasyonları sonrasında yurttaşlara işkence ve kötü muamelenin fütursuzca uygulandığını, milyonlarca kişinin seçme ve seçilme hakkı, toplantı, gösteri ve ifade hakkı, haber alma ve haber verme hakkının ihlal edildiğini belirtti. 19-23 Ağustos tarihleri arasında 1000’i aşkın yurttaşın gözaltına

alındığını duyuran İHD, kayyım atamalarının üzerindeki yasaklamalara son verilmesini, işkence ve kötü muamele yasağına aykırı uygulamalarla ilgili etkin soruşturmalar başlatılmasını istedi. Açıklamanın tam metni için [tıklayınız](#).



Tweetleri nedeniyle yargılanan gazeteciye 2 yıl 4 ay hapis cezası

Artı Gerçek haber portalı editörü gazeteci Meryem Yıldırım, paylaştığı iki “tweet” nedeniyle “terör örgütü propagandası”ndan 2 yıl 4 ay hapse mahkum edildi. İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi üst sınırdan verdiği cezaya, gazetecinin “herhangi bir pişmanlığının gözlemlenmemiş olması” gerekçesiyle iyi

hal indirimi ve erteleme de uygulamadı.



Ulaş Bardakçı anmasına soruşturma açıldı

Özgürlük ve Dayanışma Partisi (ÖDP) üyeleri hakkında 1972'de öldürülen 68 kuşağı devrimci gençlik önderlerinden Ulaş Bardakçı için düzenlenen anma etkinliği nedeniyle soruşturma başlatıldı. Dosya kapsamında, 19 Şubat 2019'da Bardakçı'nın mezarını ziyaret eden 36 kişi "terör örgütü propagandası yapmak" ile suçlanıyor.



Van ve Şırnak'ta eylem yasakları

Kayım operasyonları sonrası eylem yasağı ilan edilen iller arasına Şırnak ve Van da eklendi. Valiliklerin "güvenlik" gerekçesiyle 15'er gün boyunca ilan ettiği yasaklarla birlikte Van'da OHAL'den beri bitmeyen yasak bir kez daha uzatılmış oldu. Belediye başkanlarının görevden alındığı diğer iki il olan Diyarbakır ve Mardin'de de eylem yasakları sürüyor.



Kadıköy Kaymakamlığı'ndan Queer Olympix'e yasak

Kadıköy Kaymakamlığı Queer Olympix'i "kamu düzeni, genel sağlığın ve genel ahlakın korunması" gerekçeleriyle yasakladı. Türkiye'nin ilk kuir olimpiyatı olma özelliğini taşıyan ve bu yıl üçüncüsü düzenlenen spor etkinliği 23 Ağustos'ta Heybeliada'da başlayıp 24 Ağustos'ta Kadıköy Kalamış'ta devam edecekti.



Manisa'da JES karşıtı eyleme müdahale

Manisa'nın Salihli ilçesinde bulunan Hacıbektaşlı Mahallesi'nde yapılmak istenen Jeotermal Enerji Santrali'ne (JES) karşı yurttaşlar tarafından başlatılan nöbet eylemine jandarma biber gazı ve tazyikli suyla müdahale etti; 38 kişi gözaltına alındı.



Erişim Engelleri

AKP İstanbul Milletvekili Ravza Kavakçı'nın İstanbul Büyükşehir Belediyesi'nde işe girip aldığı burs ile ABD'ye gitmesiyle ilgili haberlere erişim engellendi. KHK ile görevlerinden ihraç edilen, aylardır kendilerinden haber alınmayan, sonrasında gözaltında oldukları ortaya çıkarak tutuklanan 4 kişi ile ilgili haberler de yasaklandı.



“Olağanlaşan OHAL” raporu

Heinrich Böll Stiftung Derneği, OHAL ve başkanlık sistemiyle beraber yasal çerçevedeki değişimi incelediği raporunu yayımladı. OHAL KHK'ları ve Cumhurbaşkanlığı kararnameleriyle yapılan mevzuat değişiklikleri, tasnif edilerek tahlil edildi ve bir veri bankası şeklinde kamuoyuyla paylaşıldı. Detaylar için [tıklayınız](#).



HEVİ LGBTİ+ Derneği “İrkçilik ile Mücadele Eğitim Program Raporu”nu yayımladı

2018 ve 2019 yılı boyunca düzenlediği etkinliklerle; ayrımcılık, cinsiyetçilik, ırkçılık ve yabancı düşmanlığı gibi konuları gündemleştiren Hevi LGBTİ+ Derneği, “LGBTİ+ Alanında İrkçilik ile Mücadele Eğitim Programı” kapsamında mülteci ve göçmen LGBTİ+'ların maruz kaldığı ayrımcılıkları ve yaşadıklarını

raporlaştırdı. Raporun tam metni için [tıklayınız](#).



DÜŞÜNCE SUÇU DURUŞMALARI

KİM: Taraf Gazetesi Davası

DAVA: Kapatılan Taraf gazetesinin eski yöneticileri Ahmet Altan, Yasemin Çongar ve Yıldırım Oğur ve muhabir Mehmet Baransu'nun “Egemen harekât planı” adlı belgenin

gazetede yayımlanması nedeniyle 20 yıldan 52 yıl 6'şar aya kadar hapisle cezalandırılmaları isteniyor.

MAHKEME: İstanbul 13. Ağır Ceza Mahkemesi

DURUŞMA SONUCU: . Tutuklu bulunduğu Silivri Cezaevinden jandarma eşliğinde getirilen Baransu savunmasını yaparken bülten yayına girdiği sırada duruşma devam etmekteydi.

KİM: Uğur Yılmaz Davası

DAVA: Gazeteci Uğur Yılmaz Bitlis Belediyesi Basın Biriminde çalıştığı dönemde haber takibi yapmak için katıldığı basın açıklamaları, sosyal medya paylaşımları ve gizli tanık ifadeleri gerekçe gösterilerek "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" suçlamasıyla 25 yıla kadar hapis cezası istemiyle yargılanıyor. Gazeteci dava kapsamında Haziran 2017'den beri tutuklu bulunuyor.

MAHKEME: Bitlis 2. Ağır Ceza Mahkemesi

DURUŞMA SONUCU: Bülten yayına girdiği sırada duruşma devam etmekteydi.

GELECEK HAFTANIN DURUŞMALARI

KİM: Selahattin Demirtaş Davası

DAVA: HDP eski Eş Genel Başkanı Selahattin Demirtaş hakkındaki 32 fezleke kapsamında 'terör örgütü yöneticiliği', 'terör örgütü propagandası yapmak', 'toplantı ve gösteri yürüyüşleri yasasına muhalefet', 'halkı kin ve düşmanlığa alenen tahrik', 'halkı kanunlara uymamaya tahrik', 'suç işlemeye tahrik ve suçu ve suçluyu övme' suçlarından 43 yıldan 142 yıla hapis istemiyle tutuklu yargılanıyor.

TARİH: 2 Eylül 2019, Ankara Sincan Cezaevi Kampüsü Duruşma Salonu

KİM: ETHA-EHB Davası

DAVA: Etkin Haber Ajansı (ETHA) muhabirleri İsmnaz Temel ve Havva Cuştan ile Ezilenlerin Hukuk Bürosu (EHB) avukatlarının da aralarında bulunduğu tutuksuz yargılanan 23 kişi, "Örgüt üyeliği" ve "Örgüt propagandası" ile suçlanıyor.

TARİH: 3 Eylül 2019 Saat:11:30, İstanbul 27. Ağır Ceza Mahkemesi

KİM: Hrant Dink Cinayeti Davası

DAVA: Agos Gazetesi Genel Yayın Yönetmeni Hrant Dink'in öldürülmesinde sorumluluğu bulunan Emniyet, İstihbarat ve Jandarma görevlilerinin yargılandığı dava

TARİH: 4-5-6 Eylül 2019, İstanbul 14. Ağır Ceza Mahkemesi

KİM: Sözcü Gazetesi Davası

DAVA: Gazeteciler Burak Abay, Gökmen Ulu, Mediha Olgun ve Yonca Yücekaleli "terör örgütü kurmak ve yönetmek", "terör propagandası" ve "üye olmamakla birlikte örgüt adına suç işlemek" suçlamalarıyla yargılanıyorlar.

TARİH: 4 Eylül 2019 Saat:10:00, İstanbul 37. Ağır Ceza Mahkemesi

KİM: Çağdaş Erdoğan Davası

DAVA: Gazeteci ve foto muhabiri Çağdaş Erdoğan, MİT'e ait olduğu iddia edilen sosyal tesislerin fotoğrafını çektiği iddiası ve sosyal medya paylaşımları gerekçesiyle "örgüt üyeliği" ve "örgüt propagandası" suçlamalarıyla yargılanıyor.

TARİH: 5 Eylül 2019, İstanbul 33. Ağır Ceza Mahkemesi

KİM: Barış Akademisyenleri Davaları

DAVA: Barış İçin Akademisyenler İnisyatifi'nin "Bu Suça Ortak Olmayacağız" bildirisini imzalayan bilim insanları hakkında "terör örgütü propagandası" suçlamasıyla açılan davalar

TARİH: 5 Eylül 2019 Saat:10:00, İstanbul 36. Ağır Ceza Mahkemesi; 6 Eylül 2019 Saat: 09:30, İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi